INDICAÇÃO No 99/10

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser tapado o buraco existente na Rua

Dr. Falcão, esquina com a Rua Dr. Armindo, em frente ao Depósito

Santa Rita e ao lado da valeta ali existente, o qual vem

prejudicando a passagem de veículos pelo local.

Justificativa

                       No local acima mencionado da Rua Dr. Falcão

surgiu um buraco, que vem atrapalhando a passagem dos veículos,

cujos condutores são obrigados, muitas vezes, a se desviar do

mesmo, para que não lhes sejam causados quaisquer problemas.

                       Cabe ressaltar que a Rua Dr. Falcão é uma

das mais movimentadas de nossa cidade, visto que é a única ligação

da sua área central com os bairros situados naquela região de

nosso Município, sendo que o entroncamento com a Rua Dr. Armindo,

nas proximidades do qual se localiza o referido buraco, possui um

trânsito ainda mais intenso.

                       Como se vê, necessário se faz, o mais breve

possível, que seja tapado aquele buraco, para que os veículos que

por ali transitam, o façam com toda segurança, evitando-se assim

qualquer possibilidade de ocorrência de acidentes envolvendo-os.

Sala das Sessões, 08 de Março de 2010

Wilson da Silva Ribeiro

Vereador